
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року 
№ 598 VII «Про затвердження списків присяжних для місцевих 
загальних судів, розташованих на території Одеської області»

Керуючись частиною другою статті  43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до частин першої, третьої, четвертої 
статті  64  Закону  України  «Про  судоустрій  і  статус  суддів»  та  подання 
територіального  управління  Державної  судової  адміністрації  України  в 
Одеській області від 10 березня 2020 року № 2-689/20, враховуючи висновки 
та рекомендації постійної комісії обласної ради з питань правової політики, 
забезпечення  законності  та  правопорядку,  боротьби  з  організованою 
злочинністю та корупцією, обласна рада

ВИРІШИЛА:

         1. Внести зміни до рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року 
№ 598  VII «Про затвердження списків присяжних для місцевих загальних 
судів, розташованих на території Одеської області, а саме: 

- вилучити з додатку 2 комірку 
6 Шаматріна Людмила Іванівна 29.11.1954 р.

           2.  У  десятиденний  термін  надіслати  копію  цього  рішення  до 
територіального  управління  Державної  судової  адміністрації  в  Одеській 
області та до Малиновського районного суду міста Одеси.
           3.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію обласної ради з питань правової політики, забезпечення законності 
та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проєкт  рішення  підготовлено  юридичним  управлінням 
апарату обласної ради спільно з постійною комісією обласної 
ради з питань правової політики,  забезпечення законності  та 
правопорядку,  боротьби  з  організованою  злочинністю  та 
корупцією і внесено головою обласної ради 



Пояснювальна записка до проекту рішення Одеської обласної ради «Про 
внесення змін до рішення Одеської обласної ради «Про затвердження списків 

присяжних для місцевих загальних судів, розташованих на території 
Одеської області» від 21 грудня 2017 року № 598 VII»

Проект рішення підготовлено частиною 2 статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статті 64 Закону України 
«Про  судоустрій  і  статус  суддів»  та  подання  територіального  управління 
Державної судової адміністрації України в Одеській області, беручи до уваги 
надання особами згоди бути присяжними. 

Таким чином згідно  із  статтею 64 Закону України  «Про судоустрій  і 
статус  суддів»  для  затвердження  списку  присяжних  територіальне 
управління Державної судової адміністрації України звертається з поданням 
до  відповідних  місцевих  рад,  які  формують  і  затверджують  у  кількості, 
список  громадян,  які  постійно  проживають  на  територіях,  на  які 
поширюється  юрисдикція  відповідного  окружного  суду  та  відповідають 
вимогам статті 65 цього Закону і дали згоду бути присяжними.

У разі неприйняття місцевою радою (місцевими радами) протягом двох 
місяців  з  моменту  отримання  подання  рішення  про  затвердження  списку 
присяжних  територіальне  управління  Державної  судової  адміністрації 
України звертається  з  поданням щодо затвердження списку присяжних до 
відповідної обласної ради. 

Так  як  міські  ради  не  прийняли  рішення,  щодо  затвердження  списку 
присяжних,  територіальне  управління  Державної  судової  адміністрації 
України  в  Одеській  області  направило  подання  від  10  березня  2020  року 
№ 2-689/20 в адрес Одеської обласної ради.

Таким чином проєктом рішення «Про внесення змін до рішення обласної 
ради  від  21  грудня  2017  року  №  598  VII «Про  затвердження  списків 
присяжних  для  місцевих  загальних  судів,  розташованих  на  території 
Одеської області» Територіальне управління Державної судової адміністрації 
України в Одеській області поданням від 10 березня 2020 року № 2-689/20 
запропонувало внести зміни до списку присяжних Малиновського районного 
суду  міста  Одеси  щодо  увільнення  від  виконання  обов’язків  присяжного 
Шаматріну Людмилу Іванівну у зв’язку з досягненням 65-річного віку. 

Відповідно  до  частини  четвертої  статті  64  Закону  України  «Про 
судоустрій і статус суддів» список присяжних затверджується на три роки і 
переглядається в разі необхідності для заміни осіб, які вибули зі списку, за 
поданням  територіального  управління  Державної  судової  адміністрації 
України.

Начальник юридичного управління 
апарату Одеської обласної ради  Р.С. Лебедєв


